
Proposition – Svenska Sportdykarförbundet 

Proposition 3B: Ändring av medlemsavgifter i Svenska 

Sportdykarförbundet  

Inledning och bakgrund 

Enligt SSDF:s stadgar ska förbundets medlemsavgifter fastställas av förbundsmötet. Medlemsavgiften 

utgör en årlig avgift som medlemsföreningarna betalar till förbundet och utgör en viktig del av förbundets 

ekonomi för att kunna bedriva verksamhet inklusive administration, försäkringar, utbildningar och stöd till 

föreningarna. 

På grund av kostnadsutvecklingen i samhället och konsekvenser efter pandemin, har SSDF ökade 

kostnader för bland annat resor, logi, lokalhyror, administration, digitala system mm. Samtidigt har 

medlemsavgifterna varit oförändrade under en längre period. 

Förbundet ser också ett minskat bidragsstöd vilket kraftigt påverkar förbundets ekonomiska 

förutsättningar. För att säkerställa en långsiktigt hållbar ekonomi och fortsatt hög kvalitet i förbundets 

verksamhet bedömer förbundsstyrelsen att en justering av medlemsavgifterna är nödvändig.  

Under förutsättning att Proposition 3A: Ändring av medlemsavgifter i Svenska 

Sportdykarförbundet röstas ned vid förbundsmötet den 26 april 2026 tillställs SSDF:s 

medlemsföreningar att ta ställning till en alternativ avgiftsmodell för medlemsavgifter enligt 

följande: 

Förslag till ändrade medlemsavgifter 

Förbundsstyrelsen föreslår att medlemsavgifterna till SSDF fastställs enligt följande nivåer för kommande 

verksamhetsår: 

Kategori Föreslagen avgift (per år) 

Senior (från det år man fyller 21 år) 340 kr  (höjning med 50 kr) 

Junior (t.o.m. det år man fyller 20 år) 150 kr  (höjning med 50 kr) 

 

  



Proposition – Svenska Sportdykarförbundet 

Ekonomiska och verksamhetsmässiga konsekvenser 

Den föreslagna avgiftshöjningen bedöms ge ökade intäkter som ska användas till: 

• Utveckling av barn- och ungdomsverksamhet 

• Förbättrad medlemsservice och digital infrastruktur 

• Utbildning av fler instruktörer 

• Långsiktig ekonomisk stabilitet för förbundet 

Avgiftshöjningen bedöms vara måttlig och i linje med kostnadsutvecklingen i samhället. 

För den enskilde medlemsföreningen kommer avgiftshöjningen att bli som mest 2000kr. 

Ikraftträdande 

De nya medlemsavgifterna föreslås träda i kraft och gälla från och med avgiftsberäkningen inför 

nästkommande verksamhetsår (2027). 

Avgiftsberäkningen föreslås även fortsättningsvis baseras på innevarande års medlemsstatistik (ex 2026) 

som ger nästkommande års medlemsavgift (ex 2027) 

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet 

Att fastställa medlemsavgifterna för SSDF enligt förbundsstyrelsens förslag ovan. 

Att avgiftsändringen träder i kraft från och med den 1 januari 2027. 

Att förbundsstyrelsen ges i uppdrag att administrera införandet av de nya avgifterna och informera 
medlemsföreningarna i enlighet med förbundets rutiner. 

 


